dum affectum, et secundum dilectionem socialem plus conjuncti, et sic de aliis dilectionibus. Unde manifestum fit, quod etiam secundum affectum unus proximorum magis est diligendus quam alius, et ex caritate imperante actus aliarum amicitiarum licitarum.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod objectum fidei est verum; unde secundum quod contingit esse aliquid magis verum, sic etiam contingit aliquid magis credere. Cum autem veritas constet in adaequatione intellectus et rei, si consideretur veritas secundum rationem aequalitatis, quæ non recipit magis et minus, sic non contingit esse aliquid magis et minus verum; sed si consideretur ipsum esse rei, quod est ratio veritatis, sicut dicitur in II Metaph. (com. IV), eadem est dispositio rerum in esse et veritate; unde quæ sunt magis entia, sunt magis vera; et propter hoc etiam in scientiis demonstrativis magis creduntur principia quam conclusiones; et sic etiam contingit in his quæ sunt fidei. Unde Apostolus, I ad Corinth., XV, probat resurrectionem mortuorum futuram per resurrectionem Christi.

AD SECUNDUM dicendum, quod ordo rationis est ut ordinantis; sed voluntatis ut ordinate; et sic convenit ordo caritati.

AD TERTIUM dicendum, quod caritas gradum nescit amanti ad amatum, quia unit utrumque; sed duorum diligibilium non ignorat.

AD QUARTUM dicendum, quod licet Deus non sit major in uno quam in alio; tamen magis et perfectius est in seipso quam in creatura; et in una creatura quam in alia.

AD QUINTUM dicendum, quod in dilectione, cuius principale objectum est ipse diligens, necesse est quod magis diligatur id quod est diligendi similium, sicut accidit in dilectione naturali; sed in dilectione caritatis principale objectum est ipse Deus; unde magis diligendum est ex caritate quod magis est unum cum Deo, ceteris paribus.

AD SEXTUM dicendum, quod Apostolus argumentatur secundum eos qui visibilibus præcipue inhærent, a quibus invisibilia invisibilibus magis diliguntur.

AD SEPTIMUM dicendum, quod unitate naturæ nihil est magis unum quam nos; sed unitate affectus, cuius objectum est bonum, summæ bonum debet esse magis nobis unum quam nos.

AD OCTAVUM dicendum, quod omnes homines sunt æque diligendi, in quantum omnibus æquale bonum velle debemus, scilicet vitam æternam.

AD NONUM dicendum, quod proximum tenetur (1) aliquis diligere sicut seipsum, non tamen quantum seipsum; propter

(1) *Al. moretur.*

quod non sequitur quod omnes proximi sint æqualiter diligendi.

AD DECIMUM dicendum, quod aliquem dicimus magis diligere, non solum quia majus bonum ei volumus, sed etiam quia intensiori affectu idem bonum ei optamus; et sic, licet omnibus optemus tunc bonum, quod est vita æterna, non tamen omnes æqualiter diligimus.